
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 3. maj 2024 på Neurolo-
gisk Afdeling - Sjællands Universitetshospital Roskilde. 
 
Vi har disse kommentarer: 
Det drejer sig om et opfølgende besøg på Neurologisk Afdeling på Sjællands Uni-
versitetshospital Roskilde. Forrige inspektorbesøg i 2022 var et ekstraordinært be-
søg.  
 
Der er tale om en stor uddannelsesgivende afdeling, der deltager i uddannelse af læ-
ger i KBU, introduktionsforløb i neurologi og hoveduddannelsesforløb i neurologi 
og psykiatri. Der var ved selvevalueringen ansat 30 uddannelseslæger. En tredjedel 
af disse deltog i selvevalueringen, en lidt større andel ved inspektorbesøget. Derud-
over deltog et udvalg af øvrige relevante parter. Sygehusledelsen var repræsenteret 
ved UKO, da den lægefaglige vicedirektør havde forfald. Sundhedsstyrelsen anbefa-
ler at sygehusledelsen er repræsenteret ved inspektorbesøg.  
 
Afdelingen og inspektorerne er stort set enige i deres temascoringer. Temaerne vur-
deres overvejende som ”tilstrækkelig” med undtagelse af temaerne ”forskning” og 
”læring og kompetencevurdering”, som vurderes ”utilstrækkelig”.  
 
Inspektorerne beskriver en travl afdeling med en flad struktur, hvor speciallægerne 
er engagerede i at lære fra sig, og hvor uddannelse vægtes højt. Afdelingens brug af 
årshjul over skiftende emner for undervisning fremhæves som særligt positivt. YL er 
særlig glade for oprettelsen af et paraplyambulatorium nogle dage om ugen, hvor en 
speciallæge udelukkende varetager supervision af YL. UAO er ny i stillingen, men 
har allerede skabt forbedringer i strukturen for uddannelse, herunder forbedring af 
uddannelsesplaner. 
 
Dog udfordres afdelingen fortsat i brugen af kompetencevurdering og supervision af 
de yngre læger. Kompetencevurdering er fortsat ikke tilstrækkelig og er meget per-
sonafhængig. Blandt andet skal uddannelseslægerne selv tage initiativ til brugen af 
360-graders evaluering, og enkelte vejledere afviser at bruge denne. Der er få kryds-
punkter mellem uddannelseslæger og vejledere i hverdagen og manglende struktur 
for supervision i vagterne. De yngre læger føler sig generelt trygge, men fremhæver 
at vagterne kan opleves utrygge og udfordrende som følge af den manglende super-
vision. Der er en selvstændig forskningsenhed på afdelingen, men YL efterlyser me-
re synlighed og inddragelse i forskning.  
 
Indsatsområderne fra sidste besøg er delvist opnået. Der er sket forbedringer i vagt-
strukturen, men bagvagtfunktionen er yderligere belastet og udgør stadig en hindring 
for supervision. Siden sidste besøg er der bl.a. lavet uddannelsestavle, men der er 
fortsat brug for mere systematiseret kompetencevurdering. Afdelingen er kommet 
fint i mål i forhold til indsatsområder vedr. uddannelsesplaner og uddannelsespro-
grammer.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fokus på indsatsområder om-
handlende mere struktureret supervision og kompetencevurdering, øget synliggørel-
se af forskning og fokus på morgenkonferencerenes læringsværdi. Indsatsområderne 
kan ses i inspektorrapporten.  



 Side 2 

 
Sundhedsstyrelsen er enig i de opstillede indsatsområder, og finder at disse vil opti-
mere afdelingens uddannelsespotentiale. Afdelingen er i en god proces med at sikre 
strukturen for uddannelse. Sundhedsstyrelsen lægger vægt på, at der sikres et trygt 
læringsmiljø - også i vagten og opfordrer afdelingen til at gøre en yderligere indsats 
med hensyn til kompetencevurdering, som også var et indsatsområde ved sidste in-
spektorbesøg.   
 
Inspektorerne anbefaler rutinebesøg. Der planlægges med, at næste inspektorbesøg 
finder sted som et rutinebesøg om fire år eller snarest muligt derefter. 


